
Titolo   II Classe   4 Fascicolo

N. 11/2017  del 05/01/2017

UOR
SPPF

CC RPA
BOCA

                                                                                                            
                                                  DECRETO N. 01/2017 

IL DIRETTORE

VISTA la proposta progettuale dal titolo “DAPPERTUTTO. Territori e comunità per inventare il futuro”

che  sarà  presentata  dal  Centro  per  lo  Sviluppo  Creativo  “Danilo  Dolci”  di  Palermo,  in  qualità  di

“Soggetto  Proponente”  nell’ambito  del  bando  Prima  Infanzia  (fascia  di  età  0-6)  -

http://www.conibambini.org/prima-infanzia-0-6-anni/  -  di  cui  CON  I  BAMBINI  Impresa  sociale  è

soggetto attuatore del “Fondo per il contrasto alla povertà educativa minorile;

VISTO che l’obiettivo generale del progetto sarà quello di promuovere una nuova cultura dell'infanzia

che in maniera sistemica e multidimensionale possa coinvolgere il quartiere Tribunali/Kalsa di Palermo,

i suoi luoghi, pubblici e privati, e i suoi abitanti consolidando il senso di corresponsabilità in qualità di

comunità educante e qualificando gli spazi ricadenti sul territorio, come luoghi di riferimento educativo

allargato che possano rappresentare, a lungo termine, una costellazione socio-educativa essenziale per

supportare  i  bambini  e  le  loro  famiglie  nella  costruzione  della  propria  vita  quotidiana  e  nel

rafforzamento del welfare comunitario;

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Palermo sarà partner di un network che comprende

Centro per lo Sviluppo Creativo “Danilo Dolci” di Palermo (soggetto proponente); Per Esempio Onlus

Palermo (partner); CESIE Palermo (partner); CLAC Palermo (partner); SEND Palermo (partner); Addio

Pizzo  Palermo;  Agende  Rosse  Palermo  (Partner);  Ubuntu  Palermo  (Partner);  Istituto  Comprensivo

Statale Amari Roncalli Ferrara di Palermo; Comune di Palermo (partner);



CONSIDERATO  che  il  Dipartimento  di  Scienze  Psicologiche,  Pedagogiche  e  della  Formazione

possiede le competenze e le attrezzature necessarie per portare o compimento gli obiettivi del progetto;

CONSIDERATO  che  non  graveranno  oneri  finanziari  sul  bilancio  universitario  e  che  il

cofinanziamento avverrà tramite l’impegno sul progetto dei docenti coinvolti e l’uso dei locali e delle

attrezzature del Dipartimento di Scienze Psicologiche, Pedagogiche e della Formazione.

D E C R E T A

di autorizzare il dott. Cristiano Inguglia in qualità di referente scientifico dell'azione, la dott.ssa Sonia

Ingoglia e la prof.ssa Alida Lo Coco come collaboratori delle attività previste dalla proposta progettuale

“DAPPERTUTTO. Territori e comunità per inventare il futuro” che sarà presentata dal Centro per lo

Sviluppo Creativo “Danilo Dolci” di Palermo.

Il presente decreto è stato sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.

                                                                                           


	
	DECRETO N. 01/2017
	IL DIRETTORE
	D E C R E T A


